ĐẢNG BỘ THÀNH PHỐ HÀ NỘI
ĐẢNG UỶ XÃ ỨNG THIÊN

*
Số       -CV/ĐU

Về triển khai hưởng ứng Cuộc thi trực tuyến
tìm hiểu về các nghị quyết của Đảng đối với
cán bộ, đảng viên trên Internet, lần thứ nhất

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Ứng Thiên, ngày     tháng 8 năm 2025

Kính gửi: - Các Đảng bộ, chi bộ trực thuộc Đảng bộ xã,
- MTTQ và các tổ chức chính trị - xã hội xã,
- Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao xã,
- Các phòng, ban, cơ quan, đơn vị trực thuộc xã.

Thực hiện Công văn số 571-CV/BTGDVTU, ngày 25/8/2025 của Ban Tuyên
giáo và Dân vận Thành ủy về “Triển khai Cuộc thi trực tuyến tìm hiểu về các nghị
quyết của Đảng đối với cán bộ, đảng viên trên Internet, lần thứ nhất”; để tuyên
truyền, phổ biến sâu rộng, nâng cao nhận thức và bản lĩnh chính trị của đội ngũ cán
bộ, đảng viên, góp phần đưa các nghị quyết của Đảng vào cuộc sống, thực hiện thắng
lợi nhiệm vụ chính trị trong toàn hệ thống chính trị, Ban Thường vụ Đảng ủy xã đề
nghị các Đảng bộ, Chi bộ trực thuộc, các cơ quan, đơn vị triển khai một số nội dung
sau:

 1. Quán triệt, tuyên truyền hưởng ứng tham gia Cuộc thi

- Cuộc thi do Ban Tuyên giáo và Dân vận Trung ương chủ trì phối hợp tham
mưu tổ chức.

- Tổ chức phổ biến mục đích, yêu cầu, nội dung và thể lệ Cuộc thi (theo Kế
hoạch và Thể lệ đính kèm) đến 100% cán bộ, đảng viên thuộc phạm vi quản lý; đưa
nội dung phát động Cuộc thi vào chương trình sinh hoạt cấp ủy, sinh hoạt chi bộ
định kỳ.

- Xác định Cuộc thi là một đợt sinh hoạt chính trị quan trọng trong toàn Đảng
bộ xã; gắn với nhiệm vụ tuyên truyền, quán triệt nghị quyết và bảo vệ nền tảng tư
tưởng của Đảng.

2. Đối tượng

- Đối tượng yêu cầu tham gia: Cán bộ thuộc diện cấp ủy, tổ chức đảng, lãnh
đạo cơ quan, đơn vị quản lý.

- Đối tượng khuyến khích: Các cán bộ, đảng viên khác nghiên cứu, học tập
các nghị quyết theo tài liệu tuyên truyền; đăng ký dự thi đảm bảo phù hợp với Thể
lệ).

2

3. Nội dung, hình thức, thời gian, cách thức dự thi

3.1. Nội dung: Tìm hiểu 03 Nghị quyết của Bộ Chính trị

- Nghị quyết số 57-NQ/TW, ngày 22/12/2024 về đột phá phát triển khoa học,
công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số quốc gia.

- Nghị quyết số 66-NQ/TW, ngày 30/4/2025 về đổi mới công tác xây dựng và
thi hành pháp luật đáp ứng yêu cầu phát triển đất nước trong kỷ nguyên mới.

- Nghị quyết số 68-NQ/TW, ngày 04/5/2025 về phát triển kinh tế tư nhân.

3.2. Hình thức: Trắc nghiệm trực tuyến trên website lyluanchinhtri.vn

3.3. Thời gian: Từ 01/9/2025 đến 30/9/2025, gồm 04 đợt (mỗi đợt 01 tuần).

3.4. Cách thức dự thi (theo Thể lệ): Truy cập “Cuộc thi trắc nghiệm trực
tuyến” tại website lyluanchinhtri.vn và thực hiện các bước sau:

Bước 1: Người dự thi nhập họ tên (có dấu), số điện thoại, đơn vị dự thi, địa
chỉ liên hệ, email (nếu có) → chọn “Vào thi”.

Bước 2: Trả lời câu hỏi trắc nghiệm bằng cách chọn 01 phương án đúng cho
mỗi câu.

Bước 3: Dự đoán tổng số lượt người dự thi trong đợt → chọn “Hoàn thành”
để nộp bài.

Mỗi người dự thi được tham gia nhiều lượt thi trong tuần thi và có thể tham
gia tất cả các đợt thi. Khi tổng hợp kết quả, Ban Giám khảo sẽ lấy kết quả lần thi có
tính chính xác cao nhất làm kết quả chính thức.

4. Tổ chức thực hiện

4.1. Ban Xây dựng Đảng Đảng ủy xã

 Là cơ quan đầu mối tham mưu cho Ban Thường vụ Đảng ủy xã chỉ đạo tuyên
truyền, hướng dẫn, đôn đốc và kiểm tra việc triển khai Cuộc thi trong toàn Đảng bộ
xã.

Tiếp nhận và tổng hợp báo cáo kết quả từ các Đảng bộ, Chi bộ trực thuộc; kịp
thời báo cáo Ban Tuyên giáo và Dân vận Thành ủy; đồng thời phối hợp với các cơ
quan, đơn vị liên quan giải đáp thắc mắc, hỗ trợ kỹ thuật cho các đơn vị tham gia.

4.2. MTTQ và các tổ chức CT-XH xã:
Đẩy mạnh tuyên truyền, vận động cán bộ, đảng viên; hội viên, đoàn viên thanh

niên là đảng viên tích cực hưởng ứng tham gia Cuộc thi bằng các hình thức phong
phú, đa dạng, tạo khí thế sôi nổi trong toàn hệ thống chính trị.

3

4.3. Trung tâm Văn hoá, Thông tin và Thể thao xã:
Chỉ đạo viết tin, bài thông tin tuyên truyền về Cuộc thi bằng nhiều hình thức:

trên cổng thông tin điện tử, trang fanpage…tạo không khí thi đua sôi nổi trong cán
bộ, đảng viên tích cực hưởng ứng Cuộc thi.

4.4. Các cơ quan, đơn vị, Đảng bộ, Chi bộ trực thuộc

Vận động, tạo điều kiện cho 100% đối tượng thuộc diện yêu cầu tham gia
Cuộc thi; đưa nội dung phát động Cuộc thi vào chương trình sinh hoạt cấp ủy, sinh hoạt
chi bộ định kỳ, khuyến khích cán bộ, đảng viên tham gia nghiên cứu, dự thi, tìm hiểu
nội dung các nghị quyết.

Chế độ báo cáo: Các cơ quan, đơn vị, Đảng bộ, Chi bộ trực thuộc gửi báo cáo
kết quả (số lượng người tham gia theo từng đợt; hình thức tuyên truyền; khó khăn,
kiến nghị; danh sách tập thể/cá nhân tiêu biểu) về Đảng uỷ xã (qua Ban Xây dựng
Đảng, địa chỉ email: bxdd_duungthien@hanoi.gov.vn; Liên hệ trực tiếp: Đ/c
Trương Quang Hiệu, Chuyên viên Ban Xây dựng Đảng, ĐT: 0326040934) trước
ngày 01/10/2025 để tổng hợp báo cáo theo quy định.

Đề nghị các tổ chức đảng, cơ quan, đơn vị lãnh đạo, chỉ đạo triển khai nghiêm
túc, bảo đảm đúng đối tượng, phù hợp với thực tiễn của từng địa phương, cơ quan,
đơn vị, doanh nghiệp; tạo đợt sinh hoạt chính trị sâu rộng, thiết thực và hiệu quả
trong toàn Đảng bộ xã. Kết quả tham gia Cuộc thi là một trong những cơ sở để đánh
giá tổ chức đảng, cán bộ, đảng viên cuối năm.

Nơi nhận:
- Ban TGDV TU,
- Thường trực Đảng ủy,    (để b/c)
- Ban XDĐ,
- MTTQ và các TC CTXH xã,
- Trung tâm VH, TT và TT xã,      (để t/h)
- Các tổ chức đảng trực thuộc,
- Lưu VT.

T/M BAN THƯỜNG VỤ
PHÓ BÍ THƯ THƯỜNG TRỰC

Vũ Lê Sơn

mailto:bxdd_duungthien@hanoi.gov.vn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN (ĐT: 0243.773.8668, Email: ca@bcy.gov.vn)
	2025-08-29T11:24:27+0700
	THÀNH ỦY HÀ NỘI - Hà Nội
	Trịnh Thị Thanh<trinhthithanh_duungthien@hanoi.gov.vn> đã ký lên văn bản này.

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN (ĐT: 0243.773.8668, Email: ca@bcy.gov.vn)
	2025-08-29T11:34:06+0700
	THÀNH ỦY HÀ NỘI - Hà Nội
	Vũ Lê Sơn<vuleson_duungthien@hanoi.gov.vn> đã ký lên văn bản này.

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN (ĐT: 0243.773.8668, Email: ca@bcy.gov.vn)
	2025-08-29T14:59:23+0700
	THÀNH ỦY HÀ NỘI - Hà Nội
	ĐẢNG ỦY XÃ ỨNG THIÊN<danguy_ungthien@hanoi.gov.vn> đã ký lên văn bản này.

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN (ĐT: 0243.773.8668, Email: ca@bcy.gov.vn)
	2025-08-29T14:59:24+0700
	THÀNH ỦY HÀ NỘI - Hà Nội
	ĐẢNG ỦY XÃ ỨNG THIÊN<danguy_ungthien@hanoi.gov.vn> đã ký lên văn bản này.

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN (ĐT: 0243.773.8668, Email: ca@bcy.gov.vn)
	2025-08-29T14:59:25+0700
	THÀNH ỦY HÀ NỘI - Hà Nội
	ĐẢNG ỦY XÃ ỨNG THIÊN<danguy_ungthien@hanoi.gov.vn> đã ký lên văn bản này.